xxix

aut sicut patriarcha olebat. aut  
frugem. sed virtute spirabat gra-  
ciam. **E**go tamen et odorem ip-  
su terreni simplicem atque sincerum  
pro gratia benedictionis accipias.  
quem fraus nulla composuit. sed  
veritas indulgentie celestis in-  
fudit. **D**enique inter benedictiones  
sacratissimas computatur ut tri-  
buat nobis dominus a rore celi-  
vum vini et olei atque frumenti cui  
est honor et laus. gloria. perpetui-  
tas. a seculis. et nunc. et semper. et  
in omnia secula seculorum. Amen.

**E**xplícit de die tertio. **I**ncipit  
de die quarto.

**V**i vindemiam colligit.  
**V**asa prius quibus vīmūz  
infunditur mundare con-  
suevit. ne sordes aliquā vīmī grām  
decolorēt. **Q**uid enim p̄dest ponere  
vitēm ordīne fodere quotannis  
aut arātris sulcos ducere. putare  
subrigere. adiungere vīmīs. et q̄  
dam cōnubio copulare. si tanto la-  
bore vīna quesita in vase coace-  
scat. **M**atutino quoque solis or-  
tus si quis spectare desiderat emū-  
dat oculos suos ne quid puluis  
ne quid purgamento locul' eius  
infideat. quo intuentis habebetur  
et obscuretur obtutus. neve aliquā  
caligo nebula corporeos visus  
spectatis obducat. **N**ob̄ in lōcone  
exoriundus est sol qui ante n̄ fue-

rat. **P**rimū iam diem sine sole trā-  
fiūmus. secundū sine sole trāsegi-  
mus. terciū sine sole confecimus.  
quarto die iubet deus fieri lumi-  
naria. solem et lunam et stellas.  
**H**ol incipit. emunda oculos nē-  
tis o homo. animeque interioris ob-  
tutus. ne qua festuca peccati. acē  
tui p̄stringat ingenij. et puri cor-  
dis turpet aspectus. **E**munda au-  
rem ut vase sincero scriptū dīne  
mitida fluēta suscipias. ne qua in-  
grediatur contagio. **P**recedit sol  
magno iubare diem. magno mū-  
dum cōplens lumine vaporans  
calore. **C**aue o homo solam ei? p̄-  
pendere magnitudinē. ne nimius  
fulgor eius visus tue mentis ob-  
cecerit. et ut qui e regione in radiis  
eius intendit repasso lumine om-  
inem subito amittit aspectum. ac  
mis in ceteras p̄tes vultum suum  
oculosque cūtāt. estimat se nihil  
videre et intuendi munere eē frau-  
datum. **D**i vero deflectat obtutū  
integrum sibi officium p̄seuerat.  
**C**aue igitur ne et tuum radius ei?  
exoriens confundat aspectum. et  
ideo prius firmamentū celi aspi-  
ce quod ante solem factum est. **T**er-  
ram aspice que ante p̄ sol p̄diret  
cepit eē visibilis atque cōposita.  
**G**ermina eius aspice antea ora so-  
lis lūie. anterior rubus q̄ sol. an-  
terior herba q̄ lūa. **N**oli ergo sole  
deū credere cui vides dei munera eē  
plata. tres dies trāsacti fūt et sole

nemo quæsivit. et lumen claritas has  
bundavit. **H**abet enim et dies sua  
lumen. que p̄cessor est solis. **N**on  
igitur te tanto splendori solis te  
mere committas. oculus est enim mu-  
di. iocunditas diei. celi pulcritudo.  
nature gracia p̄stancia creature.  
**S**ed quoniam hunc vides. auctorez ei  
considera. quoniam hunc miraris laud a  
prius ipius creatorē. **D**i tam gra-  
tus est sol. consors et p̄ticeps crea-  
ture. quoniam bonus est sol ille iusticiæ.  
**D**i tam velox iste ut rapidis curs-  
ibus die ac nocte luceret omnia.  
quoniam ille qui ubique semper est  
et maiestate sua compleat omnia. **D**i  
admirabilis qui iubet exire. quoniam su-  
per admiratorem. qui dicit soli et non  
exoritur ut legimus. **D**i magnus  
est qui per horas vices locis aut  
accedit aut decedit cotidie. qualis  
ille qui eam cum se eximamret. ut  
nos eum possemus munire. erat  
lumen verum quod illuminat omnem  
terram veniente in hunc mundum.  
**D**i p̄stantissimus qui obiectu ter-  
re patitur sepe defectus. quoniam ma-  
iestatis qui ait. adhuc et ego se-  
mel mouebo terram. **I**llum terra ab-  
scindit. istius motu non potest susti-  
nere. nisi voluntatis eius substantia  
fulciatur. **D**i cecum damnū est hu-  
ius solis gratia non videre. quoniam  
magis p̄dōri damnū est. veri lu-  
minis munere defraudatus. ac p-  
petue noctis tenebras sustinere.  
**E**rgo cum vides solem. attende ter-

ram. que ante fundata est. attende  
herbam feni que p̄stat ordinis pri-  
uilegio. attende ligna que plau-  
dunt. quoniam priora luminebo celi esse  
ceperūt. **N**unquam merita feni ma-  
iora quam solis. **A**ut nunquam potior  
ligni progratiua. **A**bsit. ut insensi-  
bilia. tati munera p̄feramus mi-  
nistru. **Q**uid ergo p̄uidit altitu-  
do sapientie et scientie dei ut prius in-  
ciperet ligna esse quam illa duo mu-  
ni lumina. et quoniam celestis oculi  
firmamenti nisi ut cognosceret  
omnes dñe testimonio lectionis  
terram sine sole esse fecundata. **N**az  
que potuit sine sole prima rerū se-  
mina germinare potest utique semina  
accepta nutrire. et proprio fotu  
sine calore solis p̄tus edere. **H**ac  
igitur vox quadam suorum munera  
clamat natura. **B**onus quidem iol-  
sed ministerio. non imperio. **B**o-  
nus mee fecunditatis adiutor. sed  
non creator. **B**onus meorum alitor  
fructuum. sed non auctor. **I**nterdu-  
ptus meos et ipse adiungit. frequen-  
ter mihi et ipse domino est. **P**lerisque  
me locis indotataz relinquit. non sibi  
ingrata. conservo. mihi est in usu da-  
tus. mecum labori est mancipatus.  
meum subiectum est vanitati. meum  
corruptoris subditus frumenti. meum  
cogemiscit. et coopturit. ut veniat  
adoptio filiorum. et humani generis  
redemption. quoniam possimus et nos a filio  
esse liberi. mecum assistes laudat au-  
torem. meum ymnū dicit dominus deo-